Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 17 de maio de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3077Caderno 1: Administrativo

PORTARIA N.º 1219/2023
Designa representantes do Poder Judiciário do Estado do Ceará para compor a Comissão Intersetorial do Sistema de

Atendimento Socioeducativo - CISEAS.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE), no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º da Lei n.º 16.040/2016, de 28 de junho de 2016, do Governo do Estado do Ceará,
bem como o conteúdo do Procedimento Administrativo n.º 8510859-34.2023.8.06.0000;

RESOLVE:
Art. 1º Designar os Magistrados Manuel Clistenes de Façanha e Gonçalves e Raimundo Deusdeth Rodrigues Júnior, Juízes

de Direito da 5ª e 2ª Varas da Infância e Juventude desta Capital, para integrarem a Comissão Intersetorial do Sistema de
Atendimento Socioeducativo - CISEAS, como titular e suplente, respectivamente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16 de maio de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1246/2023
Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8510081- 64.2023.8.06.0000

RESOLVE cessar, a partir de 04 de maio de 2023, para o Subtenente PM João Ideusimar da Silva, matrícula 7817, a
Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 15, de 29 de setembro de 2022, em virtude
de ter sido transferido para a CPE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, data e hora registradas em
sistema.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1247/2023
Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8510254- 88.2023.8.06.0000,

RESOLVE conceder, a partir de 05 de maio de 2023, ao 3º Sargento PM Manoel Fernandes Porto Filho, a Gratificação de
Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 15, de 29 de setembro de 2022.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, data e hora registradas em
sistema.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1248/2023
Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8510278- 19.2023.8.06.0000,

RESOLVE conceder, a partir de 08 de maio de 2023, a Soldado PM Aline de Araújo Costa, a Gratificação de Representação
de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 15,de 29 de setembro de 2022.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, data e hora registradas em
sistema.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará